Your Child Has Dental Coverage!

SACRAMENTO COUNTY

If your child has health coverage through **Medi-Cal** or a **Covered California** health plan, he or she also has dental coverage and can go to the dentist for regular checkups and care.



Services Covered for Children (Covered California and Medi-Cal)

- Exams
- X-rays
- Cleanings
- Fillings
- Fluoride treatments
- Sealants

- Tooth extractions
- Root canals
- Emergency services
- Relief of pain and infection
- Medically necessary orthodontics

Covered California

When you signed your child up for a Covered California health plan, he or she was automatically enrolled in dental coverage. Contact your health plan to find a dentist or if you have questions about your dental care. For more information, visit www.coveredca.com, call (800) 300-1506.

Medi-Cal

You will receive information in the mail about how to choose a Medi-Cal dental plan. If you do not choose a plan, one will be assigned to you. You may switch between dental plans at any time by calling Health Care Options at (800) 430-4263. To find a dentist, contact your dental plan.

Access Dental Plan (877) 821-3234 | www.premierlife.com

Health Net of California, Inc.-Dental (877) 550-3868 | www.healthnet.com

Liberty Dental Plan of California, Inc. (877) 550-3875 | www.libertydentalplan.com

Parents, Single Adults, and Pregnant Women

You may also be eligible for many dental benefits in Medi-Cal or Covered California. For information on Covered California, visit www.coveredca.com/individuals-and-families/getting-covered/dental-coverage. For information on Medi-Cal, visit www.denti-cal.ca.gov or call (800) 322-6384.



Children should start receiving preventive dental services as soon as their first tooth appears or by the time they turn 1.





www.childrenspartnership.org

@kidspartnership

fb.com/kidspartnership

www.advancingjustice-la.org

@AAAJ_LA ff fb.com/AdvancingJusticeLA

आप के बच्चे को दांत की चिकित्सया कवरेज है!

सैक्रोमेंटो काउंटी

अगर आप के बच्चे को मेड़ी -कैल के माध्यम से स्वास्थ्य कवरेज या कवर्ड कैलिफोर्निया स्वास्थ्य योजना है, तो उसे दांत चिकित्स्य कवरेज भी है और वह नियमित चिकित्सया और देखभाल के लिये दांत के डॉक्टर के पास जा सकता है।



बच्चों को जो सेवाएँ मिल सकती हैं (कवर कैलिफोर्निया और मेड़ी -कैल)

- चिकित्सया
- एक्सरे
- दांतो की सफाई
- दांत को भरना (फिलिंगस)
- फ्लोराइड ट्रीटमेंट
- सीलिएन्ट

- दांत निकालना
- (दांत को जड़ से भरना) रुट कैनाल्स
- (दांत को जड़ से भरना) रुट कैनाल्स
- दर्द और संक्रमण से राहत (इंफेक्शन)
- चिकत्सकीय आवश्यक ओर्थडोन्टिक्स (दांतों को सीधा करना)

कवर्ड कैलिफोर्निया

जब आप अपने बच्चे को कवर कैलिफोर्निया में दाखिल करते हो तो वह स्वचालित रूप से दांत कॉवरेज में दाखिल हो जाता है। अगर आप को एक दांत चिक्त्सिक (डेंटिस्ट) का पत्ता चाहिए या कुछ और सवाल पूछने हो तो अपने स्वस्थ्य योजना (health plan) से संपर्क करें अधिक जानकारी के लिए www. coveredca.com पर जाएँ या (८००) ३०० - १५०६ फोन करें

मेड़ी -कैल

मेड़ी-कैल से डेंटल प्लैन कैसे चुना जाइ, इस का जानकारी पत्र आप को पोस्ट के ज़रीये मिलेगा अगर आप खुद कोई प्लैन नहीं चुनेंगे तो आप को कोई प्लैन सोंमपा जायेगा आप हेल्थ कैरे ऑप्शंस पर (८००) ४३० - ४२६३ पर फोन करके, किसी भी वक्त अपना डेंटल प्लान बदल सकतें हैं डेंटल प्लैन से मुलाकात कर के अपना डेंटल प्लाइन चुन लें

Access Dental Plan

(877) 821-3234 | www.premierlife.com

Health Net of California, Inc.-Dental (877) 550-3868 | www.healthnet.com

Liberty Dental Plan of California, Inc. (877) 550-3875 | www.libertydentalplan.com

मेड़ी -कैल या कवर्ड - कैलीफोरिया में माता -पिता, एक वयसक और गर्ब्वती महिलाएं भी कई लाभ के लिए पात्र हो सकती हैं

मेड़ी -कैल या कवर्ड - कैलीफोरिया मे आप भी कई लाभ के लिए पात्र हो सकतें हैं कवर्ड - कैलीफ़ोर्निया की जानकारी के लिए www.coveredca.com / inidviduals-and-families/getting-covered/dental-coverage मेड़ी -कैल की जानकारी के लिए www.dentical.ca.gov या फोन करें। (800) 322-6384



बच्चों को निवारक दांत चिकित्सा सेवाएँ प्राप्त होना शुरू हो जाना चाहिए जब से उन का पहले दांत दिखाई देता है या जब वह एक वर्ष के हो जाते हैं।





www.childrenspartnership.org

y @kidspartnership **f** b.com/kidspartnership

www.advancingjustice-la.org